2
3

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2016

	№
	1279

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
 «Социальная поддержка граждан городского округа

 город Первомайск Нижегородской области» на 2017 год

В целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 23.10.2014 № 1059 (в ред. от 08.07.2015 № 596, от 25.08.2015 № 749, от 17.12.2015 № 1212, от 28.12.2015 № 1274, от 07.09.2016 № 809, от 29.09.2016 № 920, от 08.12.2016 № 1150, от 26.12.2016 № 1243), администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2017 год.
2. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области:

от 07.09.2016 № 822 «О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2016 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 31.12.2015 № 1332»;
от 05.10.2016 № 934 «О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2016 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 31.12.2015 № 1332»;
от 28.12.2016 № 1267  «О внесении изменений в план реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2016 год, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 31.12.2015 № 1332».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
4. Управлению делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  http:// www.1maysk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                              Н.А.Левкин

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от   29.12.2016 № 1279
План реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан городского округа

 город Первомайск Нижегородской области» на 2017 год
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

подпрограммы/мероприятий в

рамках  основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

 исполнитель
	Срок
	Непосредственный

результат

(краткое

описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	  начала

реализации
	окончания

реализации

	Областной

бюджет
	Федераль-ный  бюджет
	Бюджет городского округа г.Первомайск
	Прочие

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1     "Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе город Первомайск Нижегородской области"
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2017
	31.12.2017
	обеспечение денежных доходов муниципальных служащих,

повышение размера средней пенсии за выслугу лет
	-
	-
	2938,40
	-

	Основное мероприятие 1.1     Выплата пенсии за выслугу лет

	01.01.2017
	31.12.2017
	обеспечение денежных доходов муниципальных служащих,

повышение размера средней пенсии за выслугу лет

	2938,40
	-

	Подпрограмма 2 "Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе город Первомайск Нижегородской области"
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2017
	31.12.2017
	количество действующих некоммерческих организаций на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области- 3 ед.
	-
	-
	60,00
	-

	Основное мероприятие 2.1
Оказание финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациями (в соответствии с постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 12.05.2014 № 460 «О финансовой поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе город Первомайск Нижегородской области»)

	Ежеквартально
	количество социально ориентированных некоммерческих организаций, которым оказана финансовая поддержка - 3 ед.
	-
	-
	60,00
	-

	Основное мероприятие 2.2
Развитие форматов морального поощрения активных работников социально ориентированных некоммерческих организаций благотворителей и добровольцев

	01.01.2017
	31.12.2017
	средняя численность добровольцев, привлекаемых некоммерческими организациями-

1000 чел.
	-
	-
	0,00
	-

	Подпрограмма 3 «Меры социальной поддержки малоимущих граждан при газификации домовладений в городском округе город Первомайск Нижегородской области»
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	01.01.2017
	31.12.2017

	-
	-
	15,00
	-

	Основное мероприятие 3.1
Осуществление социальной выплаты в размере 15 тыс. рублей

	По мере необходимости
	Количество малоимущих семей, получивших поддержку при газификации домовладений составит 1 семья
	-
	-
	15,00
	-

	Основное мероприятие 3.2
Возмещение процентной ставки льготного целевого кредита на газификацию домовладений

	01.01.2017
	31.12.2017
	Обеспеченность малоимущих граждан социальными выплатами составит 100%
	-
	-
	0,00
	-

	Итого
	3013,40